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RES. H, N°

VISTO:

Las Resoluciones H. N° 0644/14, N° 0808/14, N° 0927/14 y N° 1330/14, por las
cuales se designan Alumnos Auxiliares Adscriptos a estudiantes de la Facultad de
Humanidades en cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, para el Periodo
Lectivo 2014; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre el desempeño de los
Alumnos Auxiliares Adscriptos;

Que corresponde dejar debidamente registrado el cumplimiento de las mismas;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- CONVALIDAR las tareas desempeñadas por estudiantes de la Facultad de
Humanidades como Alumnos Auxiliares Adscriptos en cátedras de la Carrera de Ciencias de la
Comunicación, durante el Período Lectivo 2014 y con el concepto que a continuación se
detalla:

A. PRIMER CUATRIMESTRE - 01/O4/14 AL 31/07/14

TEORÍA Y PRÁCTICA DE PRENSA ESCRITA fDRA. ALEJANDRA CEBRELLI - PROF. SILVIA
YOLANDA CASTILLO)

APELLIDO Y NOMBRE

ÁSALOS, NICOLÁS ALBERTO PANTALEON

MAGNO, FRANCO JAVIER

MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA

MENDÍA VITAN COK, KOMINA EMILCE

JPAZ, MARTÍN GUILLERMO

L.U. N°

710.783

712.190
714.097
711.553
711.153

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ

10 (DIEZ)

8 (OCHO)

10 (DIEZ)

PRACTICAS CRITICAS (PROF. PAULA ANDREA CRUZ)
r

APELLIDO Y NOMBRE

ALVARADO MARTÍNEZ, ROCIÓ BELÉN

ARROYO, OLGA MARÍA PAULA

CARDOZO, CLAUDIA PATRICIA

ECHAZU, ELÍAS FERNANDO

LIZARRAGA, MARÍA ELENA

PAZ, MARTÍN GUILLERMO

SORIA MALDONADO, JOSÉ RUBÉN

L.U. N°

714.061

712.341

711.241

714.370

711.610

711.153

710.814

CALIFICACIÓN

8 (OCHO)

NO CUMPLIÓ

9 (NUEVE)
8 (OCHO)

8 (OCHO)

NO CUMPLIÓ

9 (NUEVE)
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ANÁLISIS DEL DISCURSO (DR. VÍCTOR ARANCIBIAI

APELLIDO Y NOMBRE

CARDUZO, CLAUDIA PATRICIA

SOTO, MAURO ALEJANDRO

RUEDA, ANDREA FERNANDA

L.U. N°

711.241

710.740

711.140

CALIFICACIÓN

8_[OCHO]_

9 (NUEVE)

9 (NUEVE)

ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA IPROF. MIGUEL COSTILLA)

APELLIDO Y NOMBRE

MAGNO, FRANCO JAVIER

RETAMOSO, ALVARO FRANCISCO

L.U. N°

712.190

712.632

CALIFICACIÓN

NO CUMPLIÓ

NO CUMPLIÓ

COMUNICACIÓN POPULAR Y ALTERNATIVA (PROF. RAMÓN BURGOS!

APELLIDO Y NOMBRE

BINDA GALINDEZ, CAMILA

HESSLING HERRERA,, FRANCO DAVID

LEMOS, ROCIÓ MARIEL

PÓRTELA PÉREZ, CAMILA IVONNE

CASTAÑARES, JOSÉ IGNACIO

L.U. N°

711.597
711.436

711.195

711.517
711.166

CALIFICACIÓN

9 (NUEVE)

9 (NUEVE)

NO CUMPLIÓ
8 (OCHO)

7 (SIETE)

TEORÍA Y PRACTICA DE FOTOGRAFÍA (MG. SANTIAGO ALVAREZj

APELLIDO Y NOMBRE

GARCÍAS FARFÁN, FLORENCIA VALENTINA

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

L.U. N°

711.123
713.075

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

7(SIETE)

SEMIÓTICA GENERAL (DRA. ALEJANDRA CEBRELLI)

APELLIDO Y NOMBRE

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

REJÑAGA, JENNIFER ANAHÍ

L.U. N°

713.075

713.818

CALIFICACIÓN

7 (SIETE)

NO CUMPLIÓ

TEORÍAS DE LA PERCEPCIÓN (PROF. MARIANA VALDEZ)
.

APELLIDO Y NOMBRE

BARRIENTOS, NAHIR SOLEDAD

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

VÁZQUEZ, SERGIO MAURICIO

L.U. N°

711.831
713.075

712.362

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ

9 (NUEVE)
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RES. H. N° 1895/15
B. ANUAL- 01/04/14 AL 31/03/15
COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS (PROF. PAULA ANDREA CRUZl

APELLIDO Y NOMBRE

CARDUZO, CLAUDIA PATRICIA

HESSLING HERRERA, FRANCO DAVID

MENDÍA VITANCOR, ROMINA EMILCE

L.U. N°

711.241
711.436

711.553

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

SEMIÓTICA AUDIOVISUAL (DR. VÍCTOR ARANCIBIA)

APELLIDO Y NOMBRE

AZURMENDI, ANA CECILIA

CASTELLI AGUILAR, EDITH LILIANA

HUSSEIN, ELIANA NAHIR

JUÁREZ BRAVO, BEATRIZ SUSANA

L.U. N°
711.214

712.096

712.071

712.324

CALIFICACIÓN

9 (NUEVE)

10 (DIEZ)

9 (NUEVE)
10 (DIEZ)

TEORÍA Y PRACTICA DE CINE Y VIDEO (PROF. ANA INÉS ECHENIQUE1

APELLIDO Y NOMBRE

MACHUCA, PABLO GERARDO

SARMIENTO, FACUNDO GONZALO

L.U. N°

710.126
709.966

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

INSTITUCIONES Y GRUPOS (PROF. ARIEL ALFREDO DURAN)

APELLIDO Y NOMBRE

HESSLING HERRERA, FRANCO DAVID

RODRÍGUEZ, GABRIEL HUMBERTO

L.U. N°

711.436

711.380

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

ESTADO. PODER Y MEDIOS EN ARGENTINA Y LATINOAMÉRICA (LIC. ALEJANDRA
GARCÍA VARGAS!

APELLIDO Y NOMBRE

BINDA GALINDEZ, CAMILA

FIGUEROA, NOELIA LIHUE
HESSLING HERRERA, FRANCO DAVID

L.U. N°

711.597

711.628
711.436

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)
H) (DIEZ)

9 (NUEVE)

TEORÍA Y PRÁCTICA DE TELEVISIÓN (PROF. ANA INÉS ECHENIQUE1

£p APELLIDO Y NOMBRE
ABÓLOS, NICOLÁS ALBERTO PANTALEON

9$¿ERES, OCTAVIO EMANUEL

-HERRERA, JUAN LEANDRO
JUÁREZ BRAVO, BEATRIZ SUSANA

MONTIEL, MATÍAS JAVIER

L.U. N°
710.783
712.343

712.439
712.324

711.312

CALIFICACIÓN

9 (NUEVE)

9 (NUEVE)

9 (NUEVE)
9 (NUEVE)

9 (NUEVE)
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INTRODUCCIÓN A LAS TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL (DR. VÍCTOR
ARANCIBIA)

APELLIDO Y NOMBRE
FIGUEROA, NOELIA LIHUE

MONTIEL, MATÍAS JAVIER
SILVA, LUIS MIGUEL

RENDON REA, FRANCISCO FRANCO

L.U. N°

711.628
711.312

710.431
714.571

CALIFICACIÓN
8 (OCHO)
10 (DIEZ)
10 (DIEZ)

(J ( N U E V E )

GESTIÓN Y DISEÑO DE POLÍTICAS EN COMUNICACIÓN SOCIAL (PROF. NÉSTOR CRUZ)

APELLIDO Y NOMBRE
BORCARD, CELESTE JEZABEL

MARTÍNEZ, MARLENE DANIELA

L.U. N°
711,712

710.833

CALIFICACIÓN

NO CUMPLIÓ

NO CUMPLIÓ

SEMINARIO DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN Y TESIS (DRA. ADRIANA
ZAFFARONH

APELLIDO Y NOMBRE
ARAPA, VALENTINA INOCENCIA

BURGOS, ROMINA ARACELI DEL ROSARIO

GUANTAY, JAVIER RODRIGO

ORTEGA PORTAL, CINTIA ROSALÍA
RIVADENEIRA, LIZ ESTEFANÍA

L.U. N°

711.141

711.688
711.237

711.452

710.086

CALIFICACIÓN
8 (OCHO)

7 (SIETE)

9 (NUEVE)
9 (NUEVE)

10 (DIEZ)

TEORÍA Y PRÁCTICA DE LOS USOS TECNOLÓGICOS DE LA COMUNICACIÓN (LIC.
LEONARDO SOSA)

APELLIDO Y NOMBRE

PIRIZ NEBREDA, PABLO RODRIGO
RUIZ COLLIVADINO, XIMENA NOELIA

BALLÓN, JOHANNA ELIZABETH

L.U. N°
712.640
711.378

709.571

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)
10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los estudiantes interesados, docentes responsables y remitir
copia a Dirección de Alumnos y Escuela de Ciencias de la Comunicación.
Nec/MJL
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,rta Académica
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