

## Universidad Nacional de Salta

#### FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel.,FAX (54) (0387) 4255458

SALTA, 1 8 DIC 2015

RES. H. Nº

1895/15

EXPTE. Nº 4.196/2.014.-

#### VISTO:

Las Resoluciones H. Nº 0644/14, Nº 0808/14, Nº 0927/14 y Nº 1330/14, por las cuales se designan Alumnos Auxiliares Adscriptos a estudiantes de la Facultad de Humanidades en cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, para el Periodo Lectivo 2014; y

#### CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre el desempeño de los Alumnos Auxiliares Adscriptos;

Que corresponde dejar debidamente registrado el cumplimiento de las mismas;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

#### LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES R E S U E L V E:

**ARTÍCULO 1º.-** CONVALIDAR las tareas desempeñadas por estudiantes de la Facultad de Humanidades como Alumnos Auxiliares Adscriptos en cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, durante el Período Lectivo 2014 y con el concepto que a continuación se detalla:

## A. PRIMER CUATRIMESTRE - 01/04/14 AL 31/07/14

## TEORÍA Y PRÁCTICA DE PRENSA ESCRITA (DRA. ALEJANDRA CEBRELLI - PROF. SILVIA YOLANDA CASTILLO)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
ABALOS, NICOLAS ALBERTO PANTALEON	710.783	10 (DIEZ)
MAGNO, FRANCO JAVIER	712.190	NO CUMPLIÓ
MARTINEZ, JOSÉ MARÍA	714.097	10 (DIEZ)
MENDÍA VITANCOR, ROMINA EMILCE	711.553	8 (OCHO)
PAZ, MARTÍN GUILLERMO	711.153	10 (DIEZ)

## PRÁCTICAS CRÍTICAS (PROF. PAULA ANDREA CRUZ)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
ALVARADO MARTINEZ, ROCIO BELEN	714.061	8 (OCHO)
ARROYO, OLGA MARIA PAULA	712.341	NO CUMPLIÓ
CARDOZO, CLAUDIA PATRICIA	711.241	9 (NUEVE)
ECHAZU, ELÍAS FERNANDO	714.370	8 (OCHO)
LIZARRAGA, MARÍA ELENA	711.610	8 (OCHO)
PAZ, MARTÍN GUILLERMO	711.153	NO CUMPLIÓ
SORIA MALDONADO, JOSÉ RUBÉN	710.814	9 (NUEVE)



## Universidad Nacional de Salta

#### FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel.;FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. Nº 1895/15

### ANÁLISIS DEL DISCURSO (DR. VICTOR ARANCIBIA)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
CARDOZO, CLAUDIA PATRICIA	711.241	8 (OCHO)
SOTO, MAURO ALEJANDRO	710.740	9 (NUEVE)
RUEDA, ANDREA FERNANDA	711.140	9 (NUEVE)

## ANTROPOLOGIA ECONOMICA (PROF. MIGUEL COSTILLA)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
MAGNO, FRANCO JAVIER	712.190	NO CUMPLIÓ
RETAMOSO, ALVARO FRANCISCO	712.632	NO CUMPLIÓ

#### COMUNICACIÓN POPULAR Y ALTERNATIVA (PROF. RAMON BURGOS)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
BINDA GALINDEZ, CAMILA	711.597	9 (NUEVE)
HESSLING HERRERA,, FRANCO DAVID	711.436	9 (NUEVE)
LEMOS, ROCIO MARIEL	711.195	NO CUMPLIÓ
PORTELA PÉREZ, CAMILA IVONNE	711.517	8 (OCHO)
CASTAÑARES, JOSÉ IGNACIO	711.166	7 (SIETE)

## TEORIA Y PRÁCTICA DE FOTOGRAFIA (MG. SANTIAGO ALVAREZ)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
GARCIAS FARFÁN, FLORENCIA VALENTINA	711.123	10 (DIEZ)
GIMENEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL	713.075	7(SIETE)

#### SEMIOTICA GENERAL (DRA. ALEJANDRA CEBRELLI)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
GIMENEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL	713.075	7 (SIETE)
REINAGA, JENNIFER ANAHÍ	713.818	NO CUMPLIÓ

#### TEORIAS DE LA PERCEPCION (PROF. MARIANA VALDEZ)

1	APELLIDO Y NOMBRE	L.U. Nº	CALIFICACIÓN
	BARRIENTOS, NAHIR SOLEDAD	711.831	10 (DIEZ)
17	GIMENEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL	713.075	NO CUMPLIÓ
	VAZQUEZ, SERGIO MAURICIO	712.362	9 (NUEVE)



## Universidad Nacional de Salta

#### FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. N°

1895/15

## B. ANUAL - 01/04/14 AL 31/03/15 COMPRENSION Y PRODUCCION DE TEXTOS (PROF. PAULA ANDREA CRUZ)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
CARDOZO, CLAUDIA PATRICIA	711.241	10 (DIEZ)
HESSLING HERRERA, FRANCO DAVID	711.436	10 (DIEZ)
MENDÍA VITANCOR, ROMINA EMILCE	711.553	10 (DIEZ)

### SEMIOTICA AUDIOVISUAL (DR. VICTOR ARANCIBIA)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
AZURMENDI, ANA CECILIA	711.214	9 (NUEVE)
CASTELLI AGUILAR, EDITH LILIANA	712.096	10 (DIEZ)
HUSSEIN, ELIANA NAHIR	712.071	9 (NUEVE)
JUAREZ BRAVO, BEATRIZ SUSANA	712.324	10 (DIEZ)

#### TEORÍA Y PRÁCTICA DE CINE Y VIDEO (PROF. ANA INES ECHENIQUE)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
MACHUCA, PABLO GERARDO	710.126	10 (DIEZ)
SARMIENTO, FACUNDO GONZALO	709.966	10 (DIEZ)

## INSTITUCIONES Y GRUPOS (PROF. ARIEL ALFREDO DURÁN)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
HESSLING HERRERA, FRANCO DAVID	711.436	10 (DIEZ)
RODRIGUEZ, GABRIEL HUMBERTO	711.380	10 (DIEZ)

# ESTADO, PODER Y MEDIOS EN ARGENTINA Y LATINOAMERICA (LIC. ALEJANDRA GARCIA VARGAS)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
BINDA GALINDEZ, CAMILA	711.597	10 (DIEZ)
FIGUEROA, NOELIA LIHUE	711.628	10 (DIEZ)
HESSLING HERRERA, FRANCO DAVID	711.436	9 (NUEVE)

### TEORIA Y PRÁCTICA DE TELEVISION (PROF. ANA INES ECHENIQUE)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
ABALOS, NICOLAS ALBERTO PANTALEON	710.783	9 (NUEVE)
CACERES, OCTAVIO EMANUEL	712.343	9 (NUEVE)
HERRERA, JUAN LEANDRO	712.439	9 (NUEVE)
JUAREZ BRAVO, BEATRIZ SUSANA	712.324	9 (NUEVE)
MONTIEL, MATIAS JAVIER	711.312	9 (NUEVE)



## FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel., FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. Nº

1895/15

## INTRODUCCION A LAS TEORIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL (DR. VICTOR ARANCIBIA)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
FIGUEROA, NOELIA LIHUE	711.628	8 (OCHO)
MONTIEL, MATIAS JAVIER	711.312	10 (DIEZ)
SILVA, LUIS MIGUEL	710.431	10 (DIEZ)
RENDON REA, FRANCISCO FRANCO	714.571	9 (NUEVE)

## GESTION Y DISEÑO DE POLITICAS EN COMUNICACIÓN SOCIAL (PROF. NESTOR CRUZ)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
BORCARD, CELESTE JEZABEL	711.712	NO CUMPLIÓ
MARTINEZ, MARLENE DANIELA	710.833	NO CUMPLIÓ

# SEMINARIO DE METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION Y TESIS (DRA. ADRIANA ZAFFARONI)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
ARAPA, VALENTINA INOCENCIA	711.141	8 (OCHO)
BURGOS, ROMINA ARACELI DEL ROSARIO	711.688	7 (SIETE)
GUANTAY, JAVIER RODRIGO	711.237	9 (NUEVE)
ORTEGA PORTAL, CINTIA ROSALIA	711.452	9 (NUEVE)
RIVADENEIRA, LIZ ESTEFANÍA	710.086	10 (DIEZ)

# TEORIA Y PRÁCTICA DE LOS USOS TECNOLOGICOS DE LA COMUNICACIÓN (LIC. LEONARDO SOSA)

APELLIDO Y NOMBRE	L.U. N°	CALIFICACIÓN
PIRIZ NEBREDA, PABLO RODRIGO	712.640	10 (DIEZ)
RUIZ COLLIVADINO, XIMENA NOELIA	711.378	10 (DIEZ)
BALLÓN, JOHANNA ELIZABETH	709.571	10 (DIEZ)

**ARTICULO 2°.-** COMUNICAR a los estudiantes interesados, docentes responsables y remitir copia a Dirección de Alumnos y Escuela de Ciencias de la Comunicación.

Nec/MJL

Lic. FABIANA R. LOPEZ Secretaria Académica Facultad de Humantdades - UNSa ACIONAL DE SALTA - ONIVERSION DE PARTIE DE SALTA - SERVICIO DE SAL

Esp. LILIANA FORTUNY
DECANA
Facultad de Humanidades - UN9e